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Til Sundheds- og Omsorgsudvalget 

 
 
Dialog med virksomhed om sundheds- og velfærdsteknologi, 

orientering til Sundheds- og Omsorgsudvalget 

Sundheds- og Omsorgsudvalget har besluttet et arbejde for Sund 

Vækst, der skal styrke væksten ved, at kommunen i samarbejde med 
virksomheder og videninstitutioner finder løsninger på 
københavnernes udfordringer på ældre- og sundhedsområdet.  
 
For at løfte udfordringen har Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 
indledt en dialog med en amerikansk virksomhed Intellectual Ventures 
om et potentielt samarbejde. Intellectual Ventures er et amerikansk 
investeringsfirma, der administrerer cirka 28 milliarder kroner og 
40.000 patenter.  
 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen forbereder en indstilling til 
Sundheds- og Omsorgsudvalget den 13. december 2012 om et 
eventuelt samarbejde med Intellectual Ventures. 
 
Dialog med Intellectual Ventures  

Formålet med et samarbejde er etablering af hovedstadsregionen som 
udviklingscentrum for sundheds- og velfærdsteknologi. For 
Københavns Kommune er potentialet i et samarbejde at tiltrække 
investeringer til København og etablering af et stærkt udviklingsmiljø 
i København. Intellectual Ventures kan se potentiale i tidligt at 
investere i løsninger, der kan blive førende løsninger på globalt plan.  
 
Intellectual Ventures har besøgt København i uge 41 med et team på 6 
mand. Formålet med besøget var:  
 
• at begynde dialog som konkrete muligheder for sundheds- og 

ældresektoren i København som grundlag for en kommende 
investering i udvikling af sundheds- og velfærdsteknologi og 
virksomheder. 

• at præsentere de udviklingsmuligheder, der er i 
hovedstadsregionen med Vidensbydel Nørre Campus og 
videninstitutioner som f.eks. Københavns Universitet, 
Teknologisk Institut og Dansk Teknologisk Universitet.   

 
Dialogen er gennemført i et samarbejde med Økonomiforvaltningen 
og erhvervsfremmeorganisationen Copenhagen Capacity.  
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